Cap. II. n. 3. Porro quod vestis usque ad duravit. Porro quod vestimenta, aut calceamenta filiorum Israel per tot annos in eremo indetrata, et absoluta manserunt, nullaque vetustate consumpta sunt: Val., et Compl. Reliqui, et Beda, ut edidimus. GR.

Ib. Alb. cum Val., et Compl. Porro quod vestimenta etc., sed obuoluta pro absoluta. AREV.

Cap. III. n. 1. *Non plantabis etc.* Cod. Bonon. post finem capituli praeced. in nota marginis inferioris ex Originali Isidori sic habet: *permanebunt. Iubentur autem in praecipitis huius libri innumerabilia, ex quibus quaeritur, quid significet illud, quod interdicitur, Non plantabis omne lignum iuxta altare Domini, nec plantes nemus in terra. Interdicitur quippe etc.* AREV.

## CAPVT IV.

*De auferendo praeputio ligni pomiferi.*

Leuit. 19. 23. 1. **Q**uando ingressi fueritis in terram, et plantaueritis in ea ligna pomifera, auferetis praeputia eorum, pomorumque germina immunda erunt vobis, nec edetis ex eis. Ligna quippe pomifera sunt opera virtutibus fecunda. Praeputia lignorum auferimus, quum de ipsa inchoationis infirmitate suspecti primordia operum nostrorum non approbamus.

2. Poma autem, quae germinant, immunda existimamus, nostrisque cibis non aptamus: quia quum primordia boni laudantur operis, dignum est, vt hoc animum non pascat operantis, ne, dum accepta laus suauiter carpitur, fructus operis intempestiue comedatur.

## CAPVT V.

*De non operando in bouis primogenito.*

1. **N**on operaberis in primogenito bouis, et non tondebis primogenita ouium. In primogenito quippe bouis operari est bonae conuersationis primordia in exercitio publicae actionis ostendere. Ouium quoque primogenita tondere est ab occultationis suae tegmine humanis oculis inchoantia bona nostra denudare.

2. In primogenito ergo bouis operari prohibemur, atque a primogenitis ouium detondendis compescimur: quia etsi quid robustum incipimus exercere, hoc in aperto citius non debemus ostendere. Sed quum vita nostra simplex quid, atque innocuum inchoat, dignum est, vt secreti sui velamina non relinquat, nec hoc humanis oculis, quasi subducto vellere, ostendat.

3. Ad sola ergo diuina sacrificia bouum primogenita, ouiumque proficiant, vt siquid forte innocuum incipimus, hoc ad honorem intimi iudicis in ara cordis immolemus. Quod ab illo pro-

Cap. IV. n. 1. Quando ingressi fueritis vsque ad comedatur, omnia sunt Gregorii verba 8, Moral. cap. 29. GR.

Cap. V. n. 1. Non operaberis vsque

ad latent: totum item caput ex eodem Gregor. capite. GR.

3. Vt siquid forte, ex Beda; vt quidquid forte, Gregor. et ms. GR.